1

[image: image1.png]MY
i
W ﬂjﬂ/ﬂ,}/ 7

Wi

ПРАВИТЕЛЬСТВО   ЧУКОТСКОГО  АВТОНОМНОГО  ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от
	6 сентября 2023 года
	№
	353
	                                  г. Анадырь

	Об установлении величины прожиточного минимума на душу населения и по основным социально-демографическим группам населения в целом по Чукотскому автономному округу на 2024 год

В соответствии с пунктом 3 статьи 4 Федерального закона                     от 24 октября 1997 года № 134-ФЗ «О прожиточном минимуме в Российской Федерации», Правительство Чукотского автономного округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить с 1 января 2024 года величину прожиточного минимума в целом по Чукотскому автономному округу  на душу населения 39 813 рублей, для трудоспособного населения – 43 396 рублей, пенсионеров – 34 239 рублей, детей – 38 619 рублей.

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2024 года и действует по 31 декабря 2024 года.

	Временно исполняющая обязанности

Первого Заместителя Председателя Правительства
	А.А. Калинова